



SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CP 001/2022	1
--	---

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CP 001/2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº CP 001/2022. Pelo presente instrumento, a **Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - Ma**, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro – Cep.: 65495-000 – Miranda do Norte - Ma, inscrita no **CNPJ sob o nº. 12.553.806/0001-96**, neste ato representado pela **Sra. Irlenna Cristyne Pereira Oliveira**, brasileira, **Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças**, CPF. 057.549.723-85, nomeado através das **Portarias Nº 138/2021 GP** de 20 de maio de 2021, doravante denominada **GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **CONCORRÊNCIA PÚBLICA REGISTRO DE PREÇOS nº CP 001-2022**, processo administrativo **n.º 007-2022**, Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, comerciais feiras livres e eventos, coleta e transporte de serviços de capina, poda, roço e varrição de vias e logradouros públicos, na zona urbana e zona rural do município de Miranda do Norte - MA, **RESOLVEM** registrar os preços da **J. P. SILVA E CIA LTDA**, com sede na Rua Afonso Pena, Nº 01 – Sala B, Centro – Cep.: 657650-000, na cidade de Dom Pedro - MA, inscrita no **CNPJ sob o nº. 20.204.714/0001-29** e Inscrição Estadual nº. 12.436.773-9, como **CLASSIFICADA (VENCEDORA)** neste ato representado pelo **Jardel Porto Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, Portador do **RG. nº 110771199 SSP-MA** e do **CPF. nº 018.291.823-82**, residente e domiciliado na Rua dos Acapus, Quadra 80, Casa 25 jardim renascença I cep 65075-020 – São Luis - Ma, sendo denominada **DETENTORA** nesta **ATA. 28 de março de 2022.** **Alisson Luis Silva Mendes Presidente da Comissão Permanente de Licitação.**

J. P. SILVA E CIA LTDA, com sede na Rua Afonso Pena, Nº 01 – Sala B, Centro – Cep.: 657650-000, na cidade de Dom Pedro - MA, inscrita no **CNPJ sob o nº. 20.204.714/0001-29** e Inscrição Estadual nº. 12.436.773-9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1b6abd73bdde0e3247fed43d6ff9da659f2af48d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Código	Descrição	Fonte	Und	Quant	P. Unit	P. Total
1	COLETA REGULAR DE LIXO						90.416,44
1.1	90776	Encarregado de Frente com encargos complementares	SINAPI	H	480,00	23,89	11.467,20
1.2	88241	Ajudante / coleta domiciliar	SINAPI	H	1.344,00	14,96	20.106,24
1.3	88241	Ajudante / Poda de Arvores	SINAPI	H	896,00	14,96	13.404,16
1.4	93567	Engenheiro Civil	SINAPI	MES	1,00	18.083,12	18.083,12
1.5	I13471	Egenheiro Ambiental	ORSE	mês	1,00	13.677,86	13.677,86
1.6	I10193	Engenheiro de Segurança do Trabalho	ORSE	mês	1,00	13.677,86	13.677,86
2	VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS						72.205,46
2.1	88241	Ajudante / Capina	SINAPI	H	1.232,00	14,96	18.430,72
2.2	P9939	Operador de equipamento leve com insalubridade / Capina Mecânica	SICRO NOVO	h	450,00	8,33	3.748,50
2.3	88241	Ajudante / Varrição de rua complementares	SINAPI	H	3.344,00	14,96	50.026,24
3	SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA E ATERRO SANITÁRIO						144.492,04
3.1	88282	Motorista Cat. C/D	SINAPI	H	1.500,00	19,53	29.295,00
3.2	72850	Coleta e Transporte resíduos sólidos	SINAPI	T	800,00	14,26	11.408,00
3.3	72850	Coleta e Transporte resíduos regulares	SINAPI	T	150,00	14,26	2.139,00
3.4	7060	Caminhão Basculante	SINAPI	H	1.200,00	35,58	42.696,00
3.5	7060	Caminhão Compactador	SINAPI	H	600,00	35,58	21.348,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1b6abd73bdde0e3247fed43d6ff9da659f2af48d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3.6	5787	Pá Carregadeira	SINAPI	H	64,00	62,22	3.982,08
3.7	91395	Caminhão 3/4	SINAPI	CHI	128,00	40,78	5.219,84
3.8	92137	Caminhonete Diesel 4x4	SINAPI	H	192,00	31,86	6.117,12
3.9	00004222	Combustível Gasolina	SINAPI	L	100,00	6,47	647,00
3.10	00004221	Combustível Diesel	SINAPI	L	4.000,00	5,41	21.640,00
4	FERRAMENTAS E E.P.I						8.395,95
4.1	00002711	Carro de mão, caçamba metálica e pneumático	SINAPI	UN	10,00	236,00	2.360,00
4.2	00038400	Vassoura	SINAPI	UN	20,00	12,40	248,00
4.3	110788	Pá quadrada	ORSE	un	20,00	30,50	610,00
4.4	00038403	Enxada	SINAPI	UN	20,00	58,46	1.169,20
4.5	00012892	Luva de Proteção	SINAPI	PAR	25,00	11,68	292,00
4.6	00012893	Botas de proteção	SINAPI	PAR	25,00	62,12	1.553,00
4.7	00036141	Máscara de proteção	SINAPI	UN	25,00	35,25	881,25
4.8	00036152	Oculos de proteção	SINAPI	UN	25,00	5,10	127,50
4.9	12418	Saco de Lixo 50kg	SEINFRA	UN	1.500,00	0,77	1.155,00
5	DESPESAS E MANUTENÇÕES GERAIS						37.834,47
5.1	1	GERAL		un/mês	9,00	4.203,83	37.834,47
Valor do BDI:						89.890,81	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1b6abd73bdde0e3247fed43d6ff9da659f2af48d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Valor sem BDI:	353.344,36
	Valor Total Mensal:	443.235,17
	Valor Total Geral	5.318.822,04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://miradadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1b6abd73bdde0e3247fed43d6ff9da659f2af48d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

